
Août 1996 :  
lymphome malin, non hodgkinien, médiastinal,  

à grande cellule B,   
avec envahissement pleural et pulmonaire 

la masse tumorale mesure 9cm x 3,5cm  
et 6cm dans son plus grand diamètre 

 

Traitement 
du 30 août 1996 au 20 juin 1997 

chimiothérapie Hôtel Dieu Paris 4 / radiothérapie Hopital Tenon Paris 20 

 

---------------------------- En détail ----------------------------- 
 

induction : 
en hopital de jour,  4 cures ACVBP - Adriblastine 110mg J1, 

Cyclophosphamide (Endoxan) 1800mg J1, Vindésine 3mg J1 et J5, 
Bléomycine 10mg J1 et J5, Prednisone (Cortancyl) 90mg J1 et J5 

compensation globules blancs en sous cutané à chaque cure - GCSF 
de J6 à J13 

consolidation : 
en hospitalisation, 2 cures de méthotrexate forte dose 3g/m2  

soient 4200mg J1 et rescue à l'acide folinique J2, J3, J4 

en hopital de jour, 4 cures Ifosfamide (Holoxan) 1,5g/m2  
soient 2100 mg + VP16 (Vepeside) 300mg/m2 soient 4200mg 

2 cures aracytine en sous cutané 

protection des ovaires en intra musculaire mensuelle - Décapeptyl 



clôture : 
radiothérapie 40 séances  

irradiation 40 Gy sur le médiastin supérieur et moyen 
36 Gy sur le médiastin inférieur 

40 Gy sur les aires sus claviculaires droite et gauche 


